

2023年12月期 決算発表 連結参考資料

2023年12月期 連結業績

連結業績

(単位：百万円)

| | '22/12 | '23/12 | | | | 為替変動の影響額 | 為替変動の影響を除いた場合の増減率 |
|-----------------|--------|--------|-------|--------|-------|----------|-------------------|
| | 金額 | 金額 | 前期比 | | | | |
| | | | 増減額 | 増減率 | | | |
| 売上高 | 50,459 | 54,018 | 3,559 | 7.1% | 3,369 | 0.4% | |
| 営業利益 | 6,083 | 5,217 | -866 | -14.2% | 1,754 | -43.1% | |
| 経常利益 | 6,126 | 5,348 | -777 | -12.7% | 1,772 | -41.6% | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 4,327 | 4,302 | -24 | -0.6% | 1,457 | -34.3% | |

市場別売上高

(単位：百万円)

| | '22/12 | '23/12 | | | | 為替変動の影響額 | 為替変動の影響を除いた場合の増減率 |
|----------------------------|--------|--------|--------|-------|-------|----------|-------------------|
| | 金額 | 金額 | 構成比 | 前期比 | | | |
| | | | | 増減額 | 増減率 | | |
| Visual Communication | 23,846 | 26,875 | 49.8% | 3,028 | 12.7% | 1,753 | 5.3% |
| Digital Fabrication | 10,926 | 11,034 | 20.4% | 107 | 1.0% | 691 | -5.3% |
| Dental | 6,969 | 7,097 | 13.1% | 127 | 1.8% | 437 | -4.4% |
| Service, Software & Others | 8,716 | 9,011 | 16.7% | 295 | 3.4% | 487 | -2.2% |
| 計 | 50,459 | 54,018 | 100.0% | 3,559 | 7.1% | 3,369 | 0.4% |

品目別売上高

(単位：百万円)

| | '22/12 | '23/12 | | | | 為替変動の影響額 | 為替変動の影響を除いた場合の増減率 |
|-------------|--------|--------|--------|-------|-------|----------|-------------------|
| | 金額 | 金額 | 構成比 | 前期比 | | | |
| | | | | 増減額 | 増減率 | | |
| ハードウェア | 25,694 | 26,722 | 49.5% | 1,027 | 4.0% | 1,698 | -2.6% |
| サプライ | 16,319 | 18,610 | 34.5% | 2,290 | 14.0% | 1,183 | 6.8% |
| サービスパーツ・その他 | 8,444 | 8,684 | 16.0% | 240 | 2.8% | 487 | -2.9% |
| 計 | 50,459 | 54,018 | 100.0% | 3,559 | 7.1% | 3,369 | 0.4% |

地域別売上高

(単位：百万円)

| | '22/12 | '23/12 | | | | 為替変動の影響額 | 為替変動の影響を除いた場合の増減率 |
|-----|--------|--------|--------|-------|-------|----------|-------------------|
| | 金額 | 金額 | 構成比 | 前期比 | | | |
| | | | | 増減額 | 増減率 | | |
| 日本 | 4,786 | 4,616 | 8.5% | -170 | -3.6% | — | — |
| 北米 | 18,452 | 18,677 | 34.6% | 225 | 1.2% | 1,209 | -5.3% |
| 欧州 | 17,444 | 19,076 | 35.3% | 1,631 | 9.4% | 1,698 | -0.4% |
| アジア | 2,890 | 3,668 | 6.8% | 777 | 26.9% | 47 | 25.3% |
| その他 | 6,885 | 7,980 | 14.8% | 1,094 | 15.9% | 413 | 9.9% |
| 計 | 50,459 | 54,018 | 100.0% | 3,559 | 7.1% | 3,369 | 0.4% |

主要項目の推移

(単位：百万円)

| | '22/12 | '23/12 |
|-------|--------|--------|
| 設備投資額 | 2,856 | 4,620 |
| 減価償却費 | 1,331 | 1,557 |
| 人件費 | 11,454 | 12,704 |
| 研究開発費 | 3,134 | 3,346 |
| 広告販促費 | 1,159 | 1,442 |

為替レート

(単位：円)

| | '22/12 (期中平均) 1~12月 | '23/12 (期中平均) 1~12月 | '23/12 (期末) 12月 |
|-----|---------------------------|---------------------------|-----------------------|
| USD | 131.46 | 140.56 | 141.83 |
| EUR | 138.11 | 152.04 | 157.15 |
| GBP | 161.99 | 174.91 | 180.69 |
| DKK | 18.57 | 20.41 | 21.08 |
| AUD | 91.06 | 93.37 | 96.94 |
| THB | 3.75 | 4.05 | 4.14 |
| RMB | 19.49 | 19.82 | 19.94 |
| KRW | 0.1017 | 0.1077 | 0.1102 |
| BRL | 25.49 | 28.19 | 29.23 |
| RUB | 1.97 | 1.66 | 1.61 |

※2/9公表の「MBOの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」とおり、公開買付者による本公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより当社株式が上場廃止となる予定であることから、2024年12月期の業績予想は記載しておりません。